



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	13.755.840,71	7.776.359,44	15.552.718,88	4.456.644,82	9.170.560,47	9.184.259,83
RECEITAS DE CAPITAL	2.121.183,24	1.560.000,04	3.120.000,08	1.296.162,33	1.414.122,16	581.258,10
SUBTOTAL	15.877.023,95	9.336.359,48	18.672.718,96	5.752.807,15	10.584.682,63	9.765.517,93
(-) DEDUÇÕES	2.318.035,02	1.198.792,64	2.397.585,28	709.386,14	1.545.356,68	1.631.837,82
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	230.415,42	133.333,32	266.666,64	50.757,69	153.610,28	326.454,69
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	6.666,68	13.333,36	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	120.698,30	0,00	0,00	80.465,53	80.465,53	19.450,38
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.087.619,60	1.058.792,64	2.117.585,28	658.628,45	1.391.746,40	1.305.383,13
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.558.988,93	8.137.566,84	16.275.133,68	5.043.421,01	9.039.325,95	8.133.680,11

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	20.209.960,16	6.736.653,39	13.473.306,77	1.855.501,21	12.069.922,84	4.126.117,08	8.087.441,07	7.350.939,46
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	20.209.960,16	6.736.653,39	13.473.306,77	1.855.501,21	12.069.922,84	4.126.117,08	8.087.441,07	7.350.939,46
DESPESAS DE CAPITAL	5.367.082,07	1.789.027,36	3.578.054,71	274.273,73	413.499,94	40.551,40	115.092,00	909.370,53
(-) Deduções	110.500,00	36.833,33	73.666,67	0,00	110.206,20	18.510,40	64.031,00	61.920,78
Amortização de Dívida	110.500,00	36.833,33	73.666,67	0,00	110.206,20	18.510,40	64.031,00	61.920,78
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	25.466.542,23	8.488.847,41	16.977.694,82	2.129.774,94	12.373.216,58	4.148.158,08	8.138.502,07	8.198.389,21
RESULTADO	-25.345.843,94	-8.488.847,41	-16.977.694,82	-2.049.309,41	-12.292.751,05	-4.067.692,55	-8.058.036,54	-8.178.938,83
RESULTADO	-23.378.922,63	-7.430.054,77	-14.860.109,54	-1.471.146,49	-10.981.470,18	-3.489.529,63	-6.746.755,67	-6.893.006,08
RESULTADO	-11.907.553,31	-351.280,57	-702.561,14	2.913.646,07	-3.333.890,63	895.262,93	900.823,88	-64.709,10

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-139.229,26	-183.708,66	-165.198,26	18.510,40	-25.969,00
(-) Disponibilidade de Caixa	512.891,23	790.409,17	796.121,74	5.712,57	283.230,51
(-) Aplicações Financeiras	2.335.876,63	2.467.677,42	2.257.097,64	-210.579,78	-78.778,99
(-) Ativo Realizável	-401,61	-401,61	-401,61	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-1.746.431,51	-1.517.688,88	-1.517.454,63	234,25	228.976,88
(II) Dívida Consolidada Líquida	962.705,48	1.556.287,44	1.370.164,88	-186.122,56	407.459,40
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	962.705,48	1.556.287,44	1.370.164,88	-186.122,56	407.459,40